P r o t o k ó ł

z posiedzenia  X Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 20 września 2007r.

kadencji 2006 – 2010 

                                                                              Sesja rozpoczęła się o godz.10.15          

                                                                                      Sesja zakończyła się o godz.11.20


  


                                                                              Miejsce obrad - świetlica w Brzuzem                                                               

Rada Gminy Brzuze liczy   15 radnych

Obecność  na sesji             15 radnych

                                   ________________

                                         100,0 procent
W sesji uczestniczyli :

1.Jan Koprowski -  Wójt Gminy

2. Agata Ciechanowska - Sekretarz Gminy

oraz sołtysi wg załączonej listy obecności 

Proponowany porządek obrad :

1.Otwarcie sesji 

    a/  stwierdzenie quorum ,

    b/  przyjęcie porządku obrad ,

    c/  przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji ,

    d/  wybór sekretarza obrad .

2. Interpelacje i zapytania .

3. Sprawozdania Wójta Gminy Brzuze, sprawozdanie przewodniczący komisji .

4. Informacja opisowa z wykonania budżetu  Gminy Brzuze za I –sze półrocze 2007r. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach :

     a/ sprzedaży nieruchomości  w drodze przetargu ustnego nieograniczonego,

     b/ sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz poprawienia 

         warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej .
6. Sprawy różne .

7. Zakończenie obrad.

Ad.pkt.1   - Otwarcia sesji dokonuje Przewodniczący Rady Gminy – Mirosław Ozimkowski wita przybyłe na posiedzenie osoby tj.  radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz   oraz   sołtysów.
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1a- Stwierdza na podstawie listy obecności quorum, uchwały mogą być

podejmowane.

1b – Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił proponowany porządek obrad oraz prosi o wprowadzenia do porządku obrad uchwały o  uchylenie uchwały Nr IX/53/07 Rady Gminy Brzuze z dnia 24 lipca 2007 r. w sprawie  sposobu sprawienia pogrzebu oraz zwrotu wydatków związanych z obowiązkiem sprawienia pogrzebu w ramach zadań własnych z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym realizowanym przez Gminę Brzuze  z uwagi na nieprawidłowości zgłoszone przez Wydział Nadzoru. 
Zwraca się z  zapytaniem – czy  ktoś z radnych chce odnieść się do przedstawionego porządku obrad.
Radni  nie zgłaszali zmian do proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poddaje porządek obrad wraz ze zmianą po głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje porządek obrad. 
1c – Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie  przyjęcie protokołu z  IX Sesji

Rady Gminy Brzuze  odbytej  24  lipca 2007 roku, protokół został wyłożony na sali obrad .

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje protokół z  IX Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej  24 lipca 2007 roku .

1d - Funkcję sekretarza obrad powierzono radnej Mariannie  Przybylskiej. 

Ad.pkt.2

Radni  interpelacji i zapytań  nie zgłaszali .

Ad.pkt.3

Wójt Gminy  –  Jan Koprowski 

przedstawił analizę stanu bezrobocia na terenie województwa i powiatu w porównaniu do roku 2006/2007 
- nastąpił znaczny  spadek bezrobocia  w powiecie rypińskim – w  miesiącach od marca do czerwca  -  w gminie Brzuze  ponad 33 % spadło bezrobocie powyżej średniej w skali powiatu. W procentach przedstawia się następująco :

- od 24,5 % do 18,5 % w miesiącu lipcu , a 12,2 % w skali kraju , 15,9 % w województwie kujawsko – pomorskim  i 18,59 % w powiecie rypińskim.

Cechy społeczno – demograficzne 

Zarejestrowanych jest 71,2 % kobiet , które mają problem ze znalezieniem pracy,

71,3 % to osoby długotrwale bezrobotne , 26,5 % - młodzież do 25 roku życia i 
42,6 % nie posiadających kwalifikacji  zawodowych .
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W miesiącach styczeń – luty więcej osób zostało wyrejestrowanych, a najwięcej w miesiącach kwiecień – czerwiec w tym okresie rynek potrzebował pracowników, 48 % osób podjęło prace , pozostałe 20 % nie potwierdziło podjęcia pracy, wyjechało za granicą.

- 734 osoby tj. 18 % podjęło prace społeczno – użyteczne z tego dobrowolnie 

( 206 osób tj. 6 % ) zrezygnowało ze statusu bezrobotnego  a 35 osób tj. 1 % przeszło na emeryturę i rentę .

Odnośnie ofert pracy – Powiatowy Urząd Pracy posiada środki na różnego typu działalność, 926 osób  skorzystało z dopłat . Najwięcej ofert pracy zgłoszono w roku 2007 w miesiącach kwiecień – czerwiec . 

Wsparcie dla bezrobotnych – 17 % skorzystało ze szkoleń , są też finansowane dojazdy do miejsca pracy.

Roboty publiczne – 184 osoby tj. 13 % skorzystało z robót , 14 % - odbyło staż , przygotowanie zawodowe i prace interwencyjne to 10 % , refundacje – 41 osób czyli 3 % , własną działalność gospodarczą otworzyły 52 osoby.
Następnie Wójt Gminy przedstawił kilka informacji dotyczące gminy i otoczenia
- od ostatniej sesji minęło dwa miesiące miało  - wiele różnych wydarzeń miało miejsce w tym czasie
- odbyło się realizowanie zadań zgodnie z programem gospodarczym – najwięcej przeprowadzono robót interwencyjnych na drogach  gminnych w Ostrowitem , Ugoszczu, Przyrowie i w Trąbinie Rumunkach , prace zostały zrealizowane.

- droga w Przyrowie na odcinku 800 m  zrealizowana ,pozyskiwane będą środki na 

2 km  z dotacją potrzeba trochę środków na dokończenie tego odcinka,

- przygotowywane są do złożenia wnioski na drogi,  z uwagi na terminy  trzeba będzie zdecydować na które drogi należy przygotować  kosztorysy oraz studio wykonalności, a które drogi  będą traktowane priorytetowo .

- przygotowane zostały projekty na drogę Radzynek – Okonin oraz na drogę Gulbiny – Łączonek   w przygotowaniu są następne projekty dróg -  Okonin – Giżynek . Marianowo w kierunku Gulbin oraz Giżynek – Ruże .
- inne zadania -  odbyły się przetargi na zakup sprzętu – traktora z osprzętem do odśnieżania  i prac polowych , przetarg przeprowadzono -  10 września b.r. została podpisana umowa , realizacja ma nastąpić  w ciągu miesiąca.

- złożony został wniosek  na  odnowę wsi dotyczący świetlicy w Dobrem ,

- Państwowy Fundusz Rehabilitacji dla Osób Niepełnosprawnych – jeżeli rada wyrazi zgodę o umieszczenie  środków w budżecie na zakup  pojazdu to będzie można temat zrealizować. Na to zadanie gmina może otrzymać 200 tyś zł ( ponad 100 osób niepełnosprawnych uczęszcza do szkół ponad podstawowych  tj. 50 % 
jest to duża skala i duże zjawisko, warto się nad tym zastanowić ).

- inne sprawy – kadrowe został przeprowadzony konkurs na stanowisko dyrektora Gimnazjum, ponieważ wygasł wniosek. W trakcie  konkursu nie został wyłoniony  kandydat, po uzgodnieniu   kandydatury  z dniem 1 września  2007 r. powierzone zostało stanowisko Dyrektora Gimnazjum na okres lat 5  Panu Andrzejowi Jankowskiemu ( Dyrektorowi SP w Radzynku)  oraz  zaistniała potrzeba 
powierzenia  na okres 6 miesięcy  Dyrektora SP w Radzynku Panu     Kwiatkowskiemu . Na następną sesję należałoby poprosić  dwie osoby – Dyrektorów.   
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- stanowiska urzędnicze – prowadzony był nabór na stanowiska – dotychczasowa księgowa  awansowała na Skarbnika Gminy i dlatego  nastąpił nabór na stanowisko księgowej  oraz na stanowisko informatyka . Nabór  zakończył się sukcesem i zatrudniono pracowników.

- odbywały się też  imprezy kulturalne – dożynki gminne , było małe zaangażowanie mieszkańców Ugoszcza, podziękowanie zostało skierowane tylko sołtysowi za zaangażowanie. Główny ciężar spadł na pracowników samorządowych, współpracowano też ze szkołą są to też pracownicy , impreza się udała dzięki pogodzie. 

- „Lato z Gminą Brzuze „ – po raz  trzeci  impreza była realizowana w większości sołectw na terenie gminy , ostatnio obyły się w Marianowie i Dobrem  a w ostatni dzień lata  impreza odbędzie się w Przyrowie. Podziękowania należą się organizatorom za zaangażowanie i organizację  ponieważ życie kulturalne w danej miejscowości polega na organizacji zabaw.
Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za złożenie sprawozdania i zwrócił się z pytaniem – jak przedstawia się sprawa kolejki .

Wójt Gminy – Jan Koprowski  

Poinformował, że w tej chwili nie ma żadnego postępu w tej sprawie, po rozmowie z Dyrektorem Cukrowni okazało się że kolejka może zostać przekazana  nieodpłatnie.

W trakcie załatwiania jest ten temat  i gmina chce zachować  zabytek .

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem -  czy przewodniczący komisji chcą zabrać głos.

Żadna z komisji nie  złożyła  sprawozdania.

Ad.pkt.4

Informacja opisowa z wykonania budżetu Gminy Brzuze za I – sze półrocze 2007 roku została przekazana radnym , omawiana na posiedzenia komisji –  przyjęta bez uwag i zastrzeżeń oraz pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej .
W związku z powyższym  informacja została poddana głosowaniu.

Rada w glosowaniu jawnym  informację przyjmuje jednogłośnie.
Informacja opisowa z wykonania budżetu Gminy Brzuze za I – sze półrocze 2007 r.
stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę jest godz. 11.oo

Po wznowieniu obrad o godz.11.05 przystąpiono do dalszej części obrad.
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Ad.pkt.5a
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę  w sprawie sprzedaży  nieruchomości w drodze przetargu ustnego nieograniczonego – dotyczy działek w miejscowości Brzuze  
Zwrócił się do radnych – czy ktoś z radnych  chce zabrać głos co do treści

przedstawionej uchwały.

Nikt z radnych  nie zabierał głosu.
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym  uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr X/56/07 w sprawie sprzedaży nieruchomości  w drodze przetargu ustnego nieograniczonego  stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5b

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, prosi o pytania i uwagi.

Radni  nie zabierali głosu w sprawie przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr X/57/07 w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej na rzecz poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowi znacznik do protokołu.

Ad.pkt.5c

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/53/07 Rady Gminy Brzuze z dnia 24 lipca 2007 r. prosi o pytania i uwagi .

Radni uwag do przedstawionej uchwały nie zgłaszali. 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr X/58/07 w sprawie  uchylenia uchwały Nr IX/53/07 Rady Gminy Brzuze z dnia 24 lipca 2007 r.  stanowi załącznik do protokołu.
                                                   -       6     -

Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady poruszył temat wyjazdu na wystawę maszyn rolniczych do Bednar  koło Poznania, w niedzielę o godz.6-tej wyjazd , prosi się o zgłaszanie radnych i sołtysów na wyjazd. Przejazd za darmo.

Z uwagi na mało chętnych wyjazd na wystawę maszyn nie dojdzie do skutku.  
Ad.pkt.7
Przewodniczący Rady Gminy zamknął  posiedzenie X Sesji Rady Gminy Brzuze. 
Protokolant                              Sekretarz obrad 

Anna Zgryziewicz                   Marianna Przybylska
                                                               P R O T O K Ó Ł NR  X/07

                                                               Z SESJI RADY GMINY BRZUZE                                                                                                                      

                                                               Z DNIA 20 WRZEŚNIA 2007 r.

